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ANOTACE

Náplní této diplomové práce bylo vypracování návrhu rezidenčního bloku, který se
nachází na území městské části Praha 5 – Smíchov v bezprostřední blízkosti Vltavy.
Návrh vychází z urbanistické studie, která byla zpracována v rámci předdiplomního
projektu. Tvar obytného bloku je ovlivněn především svou lokací – navazuje nejen na
stávající zástavbu, ale i na dopravní situaci. Blok v území vytváří „hlukovou bariéru“,
díky které vzniká v blízkosti Vltavy klidné prostředí. Zároveň ale samotný blok vytváří
díky svému U tvaru klidný vnitřní otevřený parter.

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is the design of a residential block. It is located in
the destrict of Praha 5 called Smíchov. The design follows up the urban study, which
was done in the pre-diploma project. The shape of the block is influenced by the
existing buildings and also by the traffic situation in the area. The residential block
forms an acoustic barrier from the rush road and creates a calm area near the river
Vltava. Because of its U shape the block also creates a calm area inside its own form.
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Stavebně konstrukční část

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A. 1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby

Obytný komplex Smíchov, Praha 5

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Strakonická, Praha 5 – Smíchov, 150 00
Katastrální území Smíchov [729051]
Parcelní čísla: 5030/23, 5030/26, 5030/27, 5029, 566/3, 564

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo
dočasná stavba, účel užívání stavby

Předmětem projektové dokumentace je nová stavba, která bude stavbou trvalou. Jedná se o
residenční objekt s komerčními prostory v 1.NP a 220 bytovými jednotkami.

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Hlavní město Praha
Magistrát hlavního města Prahy
Mariánské náměstí 2
110 01 Praha 1

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba)

Bc. Martin Csóka
Mírová 1088/11 - podkroví
Lysá nad Labem, 288 22

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace

Bc. Martin Csóka (autorizaci ještě nemá)

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým
jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě
specializací jejich autorizace

Bc. Martin Csóka

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba činní jeden stavební objekt SO1.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Urbanistická studie, průzkum a fotodokumentace lokality, katastrální mapa Prahy 5, Google mapy a
mapy.cz, mapové podklady poskytnuté Geoportálem ČÚZK.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Jedná se o lokalitu, která byla vybrána v rámci předdiplomního projektu. Urbanistický návrh se odvíjel
od struktury a návazností dané oblasti. Lokalita je ohraničena Vyšehradským železničním mostem,
řekou Vltavou a ulicí Strakonická. Řešený pozemek se nachází v katastrálním území Smíchov [729051].
Samotný návrh residenčního objektu je situován na parcelách číslo 5030/23, 5030/26, 5030/27, 5029,
566/3 a 564.
Momentálně území slouží jako fotbalové hřiště klubu SK Čechie Smíchov a také je zde umístěné
parkoviště.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Není v rámci projektu řešeno.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících
změnu v užívání stavby
V současné době není v souladu s územně plánovací dokumentací. V rámci urbanistické studie byla
podána žádost na změnu územního plánu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
Žádné výjimky nebyly vydány.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných
stanovisek dotčených orgánů
Není v rámci projektu řešeno.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum,
stavebně historický průzkum apod.
Nebylo v rámci projektu řešeno.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1)
Není požadována jiná ochrana.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky. Při realizaci stavby budou využity strojní zařízení
a technologie, které minimalizují prašnost a splňují emisní limity. Bude prováděno pravidelné čištění
dotčených komunikací. Odtokové poměry v území nebudou realizací stavby ovlivněny.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Bude pokácena náletová zeleň na pozemku v rozsahu, který nevyžaduje povolení od příslušného
správního orgánu. Dále bude odstraněna asfaltová vozovka, která sloužila jako dopravní koridor, a to
včetně všech podkladních vrstev.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

V řešeném území se nenacházejí pozemky zemědělského půdního fondu ani pozemky určené k plnění
funkce lesa.

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Hlavní přístup na pozemek se nachází na západní straně ze stávající komunikace Strakonická.
Novostavba je napojena pomocí přípojek na stávající veřejné uliční rozvody pitné vody, kanalizace a
elektřiny, které jsou umístěné v ulici Strakonická.

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V první fázi výstavby je nutné odstranit náletovou zeleň a zdemolovat staré objekty.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Parcelní čísla: 5030/23, 5030/26, 5030/27, 5029, 566/3, 564

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní
pásmo

Na žádném z řešených pozemků nevznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení
nosných konstrukcí

Předmětem projektové dokumentace je nová stavba.

b) účel užívání stavby

Stavba bude užívána jako rezidenční objekt s komerčními prostory v přízemí.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a

[…]

vedena v nezámrzné hloubce nejdříve do vodoměrné šachty, kde je uložena vodoměrná sestava a dále
do technické místnosti v podzemních garážích 1PP, kde se nachází hlavní vodovodní domovní uzávěr.

Rozvody jsou navržené jako plastové.
Připojovací potrubí je vedeno v instalačních předstěnách a následně je napojeno na svislé potrubí
vodovodu, které je vedeno v navržených instalačních šachtách.

KANALIZACE

V dané lokalitě se nachází jednotná soustava umístěná taktéž v ulici Strakonická. Do této soustavy je
napojená kanalizační přípojka. Přípojka je opatřena revizní šachtou s čistící tvarovkou.
vnitřní rozvody
Připojovací potrubí od zařizovacích předmětů nebo technických zařízení je vedeno v instalačních
předstěnách a napojeno na svislé potrubí umístěné v instalačních šachtách. Svislé potrubí je dále
napojeno na svodné potrubí, které je umístěno v SDK podhledu pod stropní konstrukcí v 1PP.
Na svislé odpady navazuje hlavní větrací potrubí, které zamezuje tvorbě podtlaku v trubkách. Je
napojeno nad posledním připojovacím potrubím a vyvedeno na střechu objektu.

Dešťová voda je odváděna pomocí dešťových svodů, které jsou napojené na svislé potrubí vedené
v instalačních šachtách. V místech, kde by mohlo dojít k ucpání potrubí, např. změna směru, jsou
umístěné čistící tvarovky. Jelikož je nutné zajistit zavlažování střešních zahrad, je dešťová voda
odváděná do několika podzemních retenčních nádrží umístěných na pozemku. Voda je odváděna do
nádrže přes zemní filtr. V případě naplnění nádrže voda odtéká přes zpětnou klapku potrubím do
zasakovacího zařízení.

Odběr vody z nádrže je zajištěn sací soupravou, která je opatřená čerpacím zařízením s řídící
jednotkou. Tato jednotka v případě nedostatku dešťové vody přepne odebírání vody z vodovodního
řádu při splnění podmínek normy ČSN EN 1717.
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TEPELNÉ ČERPADLO
ZEMĚ/VODAZEMNÍ VRTY

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU PŘES FASÁDU/OKENNÍ
MIKROVENTILACI

PODTLAKOVÉ ODVĚTRÁVÁNÍ HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ S
VÝVODEM NA STŘECHU

HYDRANT

PŘÍPOJKA ELEKTRICKÉ
ENERGIE

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

S BEZPEČNOSTNÍM PŘEPADEM DO
VSAKOVACÍHO ZAŘÍZENÍ

JEDEN PLYNOVÝ KOTEL V KAŽDÉM DOMOVNÍM VCHODĚ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OTOPNÁ SOUSTAVA

HLAVNÍ ROZVADĚČ PATROVÝ ROZVADĚČ EL. ROZVODY DO VŠECH
MÍSTNOSTÍ

ZÁSOBNÍK TV VODOMĚRNÁ SESTAVA VODOVODNÍ ŘAD -
PŘÍPOJKA

VEŘEJNÁ JEDNOTNÁ
KANALIZACE - PŘÍPOJKA

BYTOVÁ JEDNOTKA

GARÁŽE

KOMERČNÍ PROSTOR

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

TECHNICKÁ MÍSTNOST

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Residenční obytný komplex

Praha 5 - Smíchov

Smíchov, č.kat. 729051

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

Martin Csóka

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

69 070,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

22700,2 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,33 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období qim

Venkovní návrhová teplota v zimním období qe

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Vnější obvodová stěna 5 542,2 0,06 0,30 (0,25) 1,00 332,5

Okna střecha 586,3 0,80 1,70 (1,20) 1,00 469,0

Okna komerce 726,6 0,80 1,70 (1,20) 1,00 581,3

Okna byty 3 788,1 0,80 1,70 (1,20) 1,00 3 030,5

Zelená pochozí střecha 6.
a 8.NP

3 833,1 0,11 0,24 (0,16) 1,00 421,6

Suterénní stěna
(temperovaný prostor
garáží)

3 284,0 0,17 0,30 (0,20) 1,00 558,3

Podlaha na zemině
(temperovaný prostor
garáží)

3 837,2 0,21 0,30 (0,20) 0,40 322,3

( )

( )

( )

( )

( )

( )
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