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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Smíchovské předmostí železničního mostu v Praze-obytný komplex
Jméno autora: Bc. Martin Csóka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Oponent práce: Ing. arch. Martin Klejna
Pracoviště oponenta práce: externí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Náročnost zadání náročnější

Výběr realizace vnitrobloku při pohledově frekventovaném vltavském panoramatu, bezprostředně vedle
hranice Pražské památkové reservace, bylo pro Martina jistě výzvou. Ve světě spořivých stavebníků a
nekompromisních státních orgánů by byl tento záměr jistě podroben velké diskusi nad tématy jako např.
pohledové osy vltavského nábřeží v rámci metodiky památkové péče Magistrátu hl. města Prahy, dopravního
napojení včetně zajištění tzv. dopravy v klidu orgánu dopravy Prahy 5, nebo návratnost geotermálních vrtů
tepelných čerpadel ze strany investora. Po mnoha diskusích, které jsou v praxi vcelku běžné, by tento záměr cca
po pěti letech získal stavební povolení… Ano jedná se, díky své unikátní lokalitě, o náročnější zadání.

Splnění zadání splněno

Urbanismus, architektura

1) Problematika homogenity fasád. Fasády se symetricky nasazenými balkóny a obvodovým pláštěm typu
„klinker“ jsou v celém svém vnitrobloku poněkud jednolité. V závislosti na lokalitě, která se nachází stále
v kompaktně zastavěném území městského jádra, bych očekával jistou různorodost s lokálními dominanty na
vnějších fasádách.
2) Ve výčtu výkresů by bylo vhodné pro tento typ projektu zobrazit koordinační situaci se všemi
technologickými souvislostmi.
3) V projektu bylo navrženo na 12 vstupů do objektu, včetně stejného počtu vertikálních komunikací. Otázkou
k zamyšlení je eliminace jejich počtu, samozřejmě po optimalizaci požárně bezp. řešení stavby
4) Parter pro plnohodnotný život ve vnitrobloku je poněkud pominut, což je škoda, a to i s ohledem na fakt, že
komunitní vnitrobloky jsou nyní positivním hybatelem života nejen místních obyvatel, ale i různých oblastních
sdružení, magistrátu a velké většiny městských částí.
5) Uvítal bych v návrhu větší výtahy.

Kvalita vazeb v konceptu:

1) Velmi milým prvkem je nárožní akcent městské vybavenosti v parteru, který je patrný na vizualizacích bloku.
2) Jednotlivé byty jsou orientované vesměs východ-západ, kdy jeden obývací pokoj je odzrcadlen na všechny
světové strany. Toto schéma méně funguje v severní orientaci bloku. Obývací schéma je povětšinou 25-30m2,
zde je možno se zamyslet nad větší dimenzí obývacích ploch.
3) Dle autora jsem napočítal v celém bloku 12 separátních vstupů? Neměly by mít vchody, pro kvalitnější
orientaci nějaké orientační schéma?
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Technické řešení:

1) Projekt je umístěn v bezprostředním okolí řeky Vltavy a zcela pomíjí problematiku „hladiny podzemní vody“
v prostoru 1.PP, resp. 2.PP. V ZOV pak přečerpávání stavební jámy, která bude tvořit zásadní rozpočtovou
položku stavby.
2) Velmi kvituji implementaci tepelných čerpadel země-voda, avšak TČ je v projektu řešeno trochu chaoticky.
Jako hlavní zdroj tepla je popisovaná plynová kotelna, TČ je pouze pro TUV.
3) V kapitole ZOV, která součástí STZ, chybí zmínka o fázování výstavby na jednotlivé stavební etapy.

Formální, odborná a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

1) Grafický výstup je hodnocen positivně, taktéž nádechové vizualizace.
2) Positivně hodnotím postprodukci jednotlivých renderů, škoda jen že obrázky jsou „neveselé“.
3) Návrhu by slušela noční vizualizace s nasvětleným parterem a okolním objekty v bezprostředním sousedství.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

otázky k obhajobě:

• Je autor seznámen s faktem, jak náročné je kapacitně i časově v projektu takového měřítka získat všechna
„razítka“ potřebných orgánů až po štítek „stavba povolena“ ?

• Výpočet dopravy v klidu výpočet dle PSP

• Vyjasnění energetického konceptu (TUV, topení chlazení) plyn vs. TČ

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněmB - velmi dobře.
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